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صعود ادامه دار معاملات 
مسکن در تهران 

تازه ترین داده های بانک مرکزی نشان می 
ــرداد امسال، متوسط قیمت  دهــد که در م
یک متر مربع واحد مسکونی معامله شده از 
طریق بنگاه های معاملات ملکی به مرز 31 
میلیون تومان یعنی 30 میلیون و 970 تومان 
رسید. این رقم نسبت به ماه قبل، 3.1 درصد 
و نسبت به ماه مشابه سال قبل 34 درصد 
افزایش را نشان می دهد. از سوی دیگر تعداد 
معاملات املاک در این ماه بیانگر رشد 8.4 
درصدی نسبت به تیر و افت 39.4 درصدی 
نسبت به مــرداد سال 99 است. ضمن این 
که رشد معاملات مسکن در مرداد، سومین 
صعود ماهیانه این شاخص در سال 1400 

به شمار می رود. 

3.2 میلیون تن سیمان و فولاد 
خام، قربانی قطعی برق

ایسنا - بررسی آمار تولید محصولات منتخب 
نشان  امــســال  ماهه  چهار  مجموع  در  معدنی 
می دهد که قطعی های برق تیرماه صنایع فولاد 
و سیمان بر کاهش تولید محصولات این صنایع 
تاثیر گذاشته اســت بــه گــونــه ای کــه در تیرماه 
سیمان حدود 1.2 میلیون تن و فولاد خام بیش 
از 2 میلیون تن کمتر از خرداد تولید شده و در آمار 
مجموع چهار ماهه 1400 سبب کاهش 6.9 
درصدی سیمان نسبت به چهار ماهه 1399 شده 
و فولاد خام تنها 1.5 درصد بیشتر شده که برای 

صنعتی چون فولاد بسیار نگران  کننده است.

 برنج ایرانی حداکثر باید
 32 هزار تومان باشد!

فارس - نایب  رئیس انجمن برنج گفت: امسال 
تولید پرمحصول برنج در شمال خوب بوده  است 
و کشاورزان برنج را با قیمت بالا نمی فروشند 
به  دلالان  توسط  قیمتی  کــاذب  حباب  بلکه 
وجود می آید. اکبریان با اشاره به این که 1200 
واحــد شالی کوبی در مازندران تعیین کننده 
هستند،  شمالی  استان های  در  برنج  قیمت 
تصریح کرد: هم اکنون قیمت هر کیلو برنج در 
استان های شمالی 28 تا 30 هزار تومان است 
که با احتساب هزینه حمل و سود خرده فروش 

حداکثر 32 هزار تومان باید عرضه شود.

هند استفاده آزمایشی از روپیه 
دیجیتال را آغاز می کند

ایبنا - رئیس بانک مرکزی هند گفت بانک مرکزی 
هند برنامه آزمایشی رمز ارز خود را تا ماه دسامبر 
ــزارش سی ان بی سی،  بانک  آغــاز می کند. به گ
مرکزی هند در حال مطالعه جنبه های مختلف رمز 
ارزها، شامل امنیت آن، تأثیر آن بر بخش مالی هند 
و همچنین نحوه تأثیرگذاری آن بر سیاست گذاری 
پولی و گردش نقدینگی است. بانک های مرکزی 
جهان شامل چین، اروپا و انگلستان به دنبال رمز 
ارزهایی هستند که توسط خود آن ها به صورت 

مستقیم برای عموم مردم صادر شوند.

این  ــای  ه برنامه  تشریح  ضمن  صمت  وزیـــر 
وزارتخانه در دوره جدید با بیان این که تولید 
خودرو زیر دو میلیون دستگاه در سال توجیه 
ــرای تولید  نـــدارد، از برنامه ایــن وزارتــخــانــه ب
سالیانه سه میلیون خــودرو تا ســال 1404 
و  نیز کاهش شدید قیمت تمام شــده  آن خبر 
داد و گفت: این نوید را می دهم که تا سه سال 
آینده صنعت خــودرو افتخار ملی خواهد بود.

به گــزارش فــارس، سیدرضا فاطمی امین در 
برنامه ای تلویزیونی اولویت های وزارت صمت 
در دوره جدید را تشریح کرد. وزیر صمت 80 
درصد مشکلات واحد های اقتصادی را مربوط 
به تامین مالی، بیمه تامین اجتماعی و مالیات 
دانست و افــزود: از وعده های دولت سیزدهم 
حمایت واحد های تولید و کاهش مالیات از 
ــد در طی چهار سال  ــد به 10 درص 25 درص
آینده است. وزیر صمت درخصوص مبارزه با 
فساد در دولت سیزدهم از راه انــدازی سامانه 
قواعد و مجوز ها تا پایان سال خبر داد و افزود: 
راه اندازی این سامانه برای مقابله با امضا های 
طلایی، حیاط خلوت ها و سلطان ها خواهد بود 
و در این خصوص طرح هایی برای شفاف سازی 
فعالیت های تولید و توزیع کالا و پیشگیری از 

قاچاق، احتکار و تقلب ارائه کرده ایم. وزیر صمت 
در ادامه با اشاره به نظام توزیع کالاها گفت: یک 
کالا از کارخانه تا مصرف کننده حداکثر باید 13 
درصد افزایش قیمت داشته باشد اما در عمل 
این طور نیست. وی »قیمت دستوری« اجناس 
ــازی« قیمت ها را اشتباه دانست و  ــاس یا »ره
گفت: باید ضوابط قیمت گذاری ایجاد شود. 
ــان و نــاظــران بر  ــازرس فاطمی امین حضور ب
عملکرد بنگاه های اقتصادی را غیرحرفه ای 
خواند و گفت: اگر جریان کالا و مالی کنترل 

شود سازمان حمایت به طور خودکار به آسانی 
می تواند اعمال قانون و با گران فروشی برخورد 
کند.  وزیر صمت طرح صندوق مکانیزه فروش 
را شکست خورده اعلام کرد و گفت: اطمینان 
می دهم با اشراف بر کالای مصرفی خانوار می 

توانیم قیمت ها را کنترل و مدیریت کنیم. 

ــرای کاهش شدید 	  ــر صمت ب ــده وزی وع
قیمت تمام شده خودرو

صنعت  خصوص  در  همچنین  صمت  ــر  وزی

خــودرو، از هدف گــذاری تولید یک میلیون 
دستگاه خــودرو تا پایان سال و سه میلیون 
ــودرو تا سال 1404 خبر داد و  دستگاه خ
گفت: ما باید این تعداد خودرو تولید کنیم چرا 
که تولید تعداد کم خودرو صرفه اقتصادی 
ــدارد و اگر بخواهیم خــودروســاز باشیم یا  ن
باید بالای دو  میلیون دستگاه تولید کنیم 
یا اصلًا تولید نکنیم. فاطمی امین به ایده 
مجموعه سازها در ساختار مدیریتی حوزه 
خودرو اشاره کرد و با بیان این که در این طرح 
به جای کار با تعداد زیاد قطعه ساز با تعداد 
کمتری مجموعه ساز کار می شود، اصلاح 
شدید  کاهش  موجب  را  مدیریتی  ساختار 
قیمت  تمام شده و ارتقای کیفیت خودرو های 
تولیدی دانست. وی به وجود ظرفیت فنی در 
صنعت خــودروی کشور اشاره کرد و نسبت 
به آینده درخشان این صنعت در آینده ای 
نزدیک  ابراز امیدواری کرد و افزود: من این 
نوید را می دهم که تا سه سال آینده صنعت 
خودرو افتخار ملی خواهد بود. وزیر صمت 
تصریح کرد: ما به لحاظ فنی چیزی کم نداریم 
و با اصلاح ساختار مدیریتی می توانیم به آن 

دست  یابیم.

وعده 3 ساله تبدیل صنعت خودرو به افتخار ملی 
وزیر صمت ضمن تکرار هدف گذاری افزایش 3 برابری تولید خودرو تا 4 سال دیگر، قول بزرگی درباره صنعت خودرو مطرح کرد

بازار خبر

اخبار

رئیس جمهور در نخستین جلسه 
ستاد هماهنگی اقتصادی دولت 

سیزدهم مطرح کرد: 

ماموریت تیم اقتصادی دولت 
برای کنترل بازار ارز و نرخ تورم 

نخستین جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت 
روز یک شنبه با حضور اعضای جدید و به ریاست 
سید ابراهیم رئیسی برگزار شد و در این جلسه 
راهکارهای فوری و موثر در جهت اجرایی کردن 
رهنمودهای روز گذشته مقام معظم رهبری در 
دیــدار اعضای دولــت سیزدهم به منظور فائق 
آمدن بر مشکلات و ایجاد ثبات پایدار اقتصادی 
در کشور مورد بررسی و تصمیم گیری قرار گرفت.

به گزارش ایسنا، حجت الاسلام والمسلمین سید 
ابراهیم رئیسی در این جلسه با اشاره به ضرورت 
شناخت زوایای پیدا و پنهان یارانه ها اظهار کرد: 
برای توزیع عادلانه و بهره مندی عموم مردم به 
ویــژه دهک های پایین جامعه از یارانه، برنامه  
ــورت بگیرد. ریــزی هــا و ســازمــان دهــی لازم ص

بهبود  همچنین  نشست  این  در  رئیس جمهور 
فضای کسب و کار، اصلاح و تقویت نظام بانکی 
و رفع اشکالات خصوصی سازی را از وظایف و 
دستور کار ستاد هماهنگی اقتصادی برشمرد و 
به تیم اقتصادی دولت مأموریت داد با استفاده 
از تجربه ها و دیدگاه های نخبگان هرچه سریع تر 
راهکارهای اصلاح بودجه دولت و تقویت ارزش 
پولی را بررسی و ارائه کند.در این جلسه همچنین 
تیم اقتصادی دولت مکلف شد درخصوص کنترل 
بازار ارز و نرخ تورم، اقدامات فوری و سازمان یافته 
انجام دهد به نحوی که مردم آثار آن را در زندگی 
خود احساس کنند و اطمینان یابند که دولت 
در این زمینه اهتمام لازم را به کار گرفته است.

گفتنی است روند افزایشی نرخ ارز که از چندی 
قبل آغاز شده بود روز گذشته نیز ادامه یافت و نرخ 

دلار به 28 هزار و 200 تومان رسید .

توانیر: رمز ارزها رشد 5 ساله  مصرف برق را یک جا بالا کشید! 

شرکت توانیر با انجام مطالعه هشدار داده است که بررسی 
های دقیق نشان می دهد فعالیت غیرمجاز مراکز استخراج 
رمز ارز مسئله ای بــزرگ تر و فراتر از بحران خاموشی 
هاست. در این مطالعه با اشاره به افزایش مصرف برق در 
خنک ترین ساعات شبانه روز تاکید شده است که رکورد 
بی سابقه و 20 درصدی رشد مصرف برق در سال 1400، 
با هیچ کدام از اصول برنامه ریزی و طراحی شبکه های 
برق سازگار نبوده است و این میزان رشد حداکثر در طول 
پنج سال قابل تصور بود.  این در حالی است که در اوج 
خاموشی ها رجبی مشهدی، سخنگوی صنعت برق بارها 
اعلام کرده بود بخش ناچیزی معادل 2 درصد کل مصرف  
مربوط به استخراج رمز ارزهاست!به گزارش خراسان، 
بررسی های توانیر نشان می دهد که فعالیت غیرمجاز 
مراکز استخراج رمز ارز، باید به عنوان عاملی بزرگ تر و 
فراتر از خاموشی و افزوده شدن یک مصرف کننده به جمع 
دیگر مصرف کنندگان برق در نظر گرفته شود چرا که آثار آن 

می تواند باعث به هم خوردن گسترده توازن تولید و مصرف 
برق شود که در سطوح بعدی بر انگیزه های کنشگران 
اقتصادی و در نهایت تولید دیگر کالاها و خدمات و... تاثیر 
خواهد گذاشت.این مطالعه نشان می دهد که رکورد بی 
سابقه و 20 درصدی رشد مصرف برق در سال 1400،با 
هیچ کدام از اصول برنامه ریزی و طراحی شبکه های برق 
سازگار نبوده است و این میزان رشد حداکثر در طول پنج 
سال قابل تصور بود.این مطالعه که درباره کمترین مصارف 
در اردیبهشت سال های 1398 تا 1400 بین ساعات 2 تا 
5 بامداد )یعنی خنک ترین ساعات شبانه روز( انجام شده 
است نیز نشان داد که مصرف برق برخی استان ها در بازه 
زمانی منتخب چند برابر شده است و استان های متعددی 
نیز افزایش بین 10 تا 20 درصدی مصرف برق را در فاصله 
ساعات 2 تا 5 بامداد شاهد بوده اند. بنابراین می توان 
مصارف بالا در این ساعات را به عامل مصرف کننده جدید 

نسبت به روند درازمدت، یعنی رمرز ارزها نسبت داد.

همزمان با معکوس شدن روند نرخ ارز، فروش سنگین حقیقی ها و نوسانات شدید رخ داد 

قرمز پوشی بورس در روز پرنوسان شاخص 
ــرداد  به طور  بــازار سرمایه کشور که از 24 م
مداوم نماگرهای اصلی خود را سبز پوش دیده 
بود، در معاملات دیروز بالاخره در برابر فشار 
عرضه ها تسلیم شد و بعد از دو هفته رشد بی 
وقفه افت کرد. این در حالی است که بازار دو 
بار رشد کرد و مثبت شد اما هر دو بار عرضه ها 
شاخص را عقب کشاند.به گزارش خراسان، 
شاخص کل بورس معاملات دیروز را با رشد 
6 هزار واحدی آغاز کرد اما فشار عرضه ها این 
شاخص را حدود 9 هزار واحد عقب کشاند تا  
نسبت به روز شنبه شاهد افت 3 هزار واحدی 
باشیم. در حالی که این فراز و فرود طی 40 

دقیقه ابتدایی رخ داد، طی 1.5 ساعت بعدی، 
دوباره خریداران به میدان آمدند و شاخص کل 
را نسبت به کف روزانه حدود 13 هزار واحد 
بالا کشیدند اما این رشد هم پایدار نماند و 
دوباره فشار عرضه ها تشدید شد تا در نهایت 
در یک روز تمام نوسانی، شاخص کل با افت 
2 هزار  و 300 واحدی به کار خود پایان دهد. 
البته شاخص کل هم وزن و شاخص کل بورس 

در محدوده صفر تابلو نوسان مثبت داشتند.
حجم معاملات خرد در اثر این رفت و برگشت 
ها به بیشتر از 11 هزار میلیارد تومان رسید که 
عدد قابل توجهی است. ویژگی دیگر معاملات 

دیــروز فــروش سنگین حقیقی هایی بود که 
طی روزهای اخیر دوباره خریدار شده بودند. 
حقیقی ها دیروز حدود هزار میلیارد تومان 
فروش خالص را ثبت کردند تا بتوان این گروه 
را عامل اصلی افت دیروز شاخص کل دانست.

چرا بازار یک باره منفی شد؟	 
تحلیل های مختلفی در خصوص عقبگرد یک 
باره بازار در 90 دقیقه پایانی معاملات دیروز 
مطرح شده اســت. یک نظر غالب این است 
که بازار بعد از سه ماه رشد نسبی و دو هفته 
رشد بدون وقفه، نیاز به استراحت داشت و هر 

بهانه ای می تواند منجر به اصلاح و استراحت 
بــازار شــود. برخی نیز به انتشار اخباری در 
خصوص از سرگرفته شدن احتمالی مذاکرات 
هسته ای اشاره کرده اند. افت نرخ ارز از کانال 
28 به کانال 27 نیز از جمله علل افت دیروز 
بورس مطرح شده است. برخی نیز مقاومت 
ــد را پیش روی بـــازار می  1.6 میلیون واح
بینند و انتظار دارند بازار پشت این مقاومت 

استراحت کند.

تنخواه هم کفاف کسری بودجه ۴ ماهه را نداد 

تازه ترین گزارش خزانه داری کشور نشان می دهد که در چهار ماه ابتدایی 
امسال حدود 65.9 هزار میلیارد تومان یعنی یک چهارم دریافت های دولت از 
محل تنخواه گردان خزانه و منابع سپرده تامین شده است. به گزارش خبرگزاری 
فارس، داده های خزانه داری کل کشور از عملکرد منابع و مصارف بودجه نشان 
می دهد در چهار ماه ابتدایی امسال  کل عملکرد )منابع/مصارف( بودجه 269 
هزار و 700 میلیارد تومان بوده است. با این حال، تنها 203 هزار میلیارد آن از 
طریق مرسوم )درآمد جاری، فروش نفت و فروش اوراق( به دست آمده و دولت 
مجبور شده است به میزان 65.9 هزار میلیارد تومان از محل تنخواه گردان 
خزانه و منابع سپرده تامین هزینه کند. اگر چه بتوان استفاده از منابع تنخواه 
گردان در ماه های ابتدایی سال را قابل قبول دانست، اما باید گفت وضعیت 
کسری بودجه در اواخر دولت روحانی آن قدر وخیم بوده که ناچار به استفاده از 
ظرفیت ماده 125 قانون محاسبات عمومی کشور شده و حدود 15 هزار میلیارد 
تومان از محل منابع سپرده تامین شده است. در این ماده از قانون محاسبات 
آمده است: »خزانه مجاز است برای رفع احتیاجات خود از موجودی حساب 
های اختصاصی از جمله حساب تمرکز درآمد شرکت های دولتی و سپرده 
 موقتاً استفاده کند مشروط بر این که بلافاصله پس از درخواست سازمان ذی 

ربط وجوه استفاده شده را مسترد دارد«.

وزیر نیرو: اعتقاد نداشتن 
به ساخت نیروگاه اشتباه 

استراتژیک بود 
وزیر نیرو گفت: طی سال های گذشته یک اشتباه 
استراتژیک رخ داد و مطرح شد که ما به نیروگاه 
ــارس،  ــم. بــه گـــزارش ف ــداری ســازی اعتقادی ن
محرابیان، در نخستین گفت و گوی تلویزیونی 
خود با اشاره به این که  بازدید از مجموعه تصفیه 
خانه و شبکه انتقال فاضلاب اهواز به عنوان اولین 
اقدام رئیس جمهور در سفر به استان خوزستان 
بود، وعده داد که مهلت 36 ماهه اجرای طرح 
فاضلاب اهواز به 24 ماه کاهش یابد. مهم ترین 

محورهای اظهارات محرابیان به شرح زیر است:
* طی سال های گذشته یک اشتباه استراتژیک 
رخ داد و مطرح شــد کــه مــا بــه نیروگاه ســازی 

اعتقادی نداریم.
* در روزهای آینده اعلام می کنیم با نیروگاه های 
طلبکار به روشی تسویه می کنیم تا دغدغه های 

آن ها از بین برود.
* در کنار مدیریت مصرف باید به سبد تامین 
آب تنوع بدهیم که در این خصوص استفاده از 
آب دریا را برای متنوع سازی منابع تأمین آب در 

دستور کار داریم.
* در موضوع آب های ژرف در اعماق 2 تا 3 هزار 
متری زمین، روان آب های گسترده ای در برخی 
نقاط وجود دارد و در منطقه شرقی کشورمان 

چنین روان آبی را در عمق 2 تا 3 هزار متر داریم.


